Entidade: Associagado Centro de Dia Nossa Senhora do Pranto
BALANGCO INDIVIDUAL em Dezembro de 2016

RUBRICAS

NOTAS

DATAS

Dezembro 2016

Dezembro 2015

ACTIVO

Activo nao corrente

Activos fixos tangiveis

Propriedades de investimento

Goodwill

Activos intangiveis

Activos bioldgicos

Participagdes financeiras - método da equivaléncia patrimonial
Participagdes financeiras - outros métodos
Accionistas/sécios

Outras contas a receber

Outros activos financeiros

Activos por impostos diferidos

Activo corrente

Inventarios

Activos bioldgicos

Clientes

Adiantamentos a fornecedores

Estado e outros entes publicos
Accionistas/sécios

Outras contas a receber

Diferimentos

Activos financeiros detidos para negociacéo
Outros activos financeiros

Activos ndo correntes detidos para venda
Caixa e depositos bancarios

Total do activo
CAPITAL PROPRIO E PASSIVO
Capital proprio
Capital realizado
Acgoes (quotas) préprias
Outros instrumentos de capital préprio
Prémios de emissédo
Reservas legais
Outras reservas
Resultados transitados
Ajustamentos em activos financeiros
Excedentes de revalorizagao
Outras variagdes no capital proprio

Resultado liquido do periodo
Interesses minoritarios
Total do capital proprio

Passivo

Passivo nao corrente

Provisdes

Financiamentos obtidos

Responsabilidades por beneficios pés-emprego
Estado e outros entes publicos
Accionistas/sdocios

Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar

Passivo corrente

Fornecedores

Adiantamentos de clientes

Estado e outros entes publicos
Accionistas/socios

Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociagéo
Outros passivos financeiros

Passivos néo correntes detidos para venda

Total do passivo
Total do capital proprio e do passivo

288.371,53

890,13

280.878,24

516,32

289.261,66

281.394,56

9.323,03
14.459,35

25,00

806,66

330.729,42

5.739,13

1.065,38

314.169,24

355.343,46

320.973,75

644.605,12

602.368,31

4.987,98

10.679,35
3.515,42
442.419,64

98.171,04

4.987,98

8.619,05
3.515,42
403.273,89

101.238,88

559.773,43

521.635,22

45.922,18

41.206,05

605.695,61

562.841,27

5.547,44

33.362,07

6.787,12

32.739,92

38.909,51

39.527,04

38.909,51

39.527,04

644.605,12

602.368,31

O Técnico Oficial de Contas

NIF/ Matricula
503 186 260

A Geréncia




