RUBRICAS	NOTAS		TAS
	NOTAG	Dezembro 2016	Dezembro 2015
ACTIVO			
Activo não corrente		000 074 50	
Activos fixos tangíveis		288.371,53	280.878,24
Propriedades de investimento Goodwill			
Activos intangíveis			
Activos biológicos			
Participações financeiras - método da equivalência patrimonial			
Participações financeiras - outros métodos			
Accionistas/sócios			
Outras contas a receber			
Outros activos financeiros		890,13	516,32
Activos por impostos diferidos		289.261,66	281.394,56
Activo corrente		209.201,00	201.394,50
Inventários		9.323,03	5.739,13
Activos biológicos		0.020,00	0.700,10
Clientes		14.459,35	
Adiantamentos a fornecedores			
Estado e outros entes públicos		25,00	
Accionistas/sócios			
Outras contas a receber			
Diferimentos		806,66	1.065,38
Activos financeiros detidos para negociação			
Outros activos financeiros Activos não correntes detidos para venda			
Caixa e depósitos bancários		330.729,42	314.169,24
Caixa C depositos baricarios		355.343,46	320.973,75
Total do activo		644.605,12	602.368,31
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
Capital próprio			
Capital realizado		4.987,98	4.987,98
Acções (quotas) próprias			
Outros instrumentos de capital próprio			
Prémios de emissão			
Reservas legais		10.679,35	8.619,05
Outras reservas		3.515,42	3.515,42
Resultados transitados		442.419,64	403.273,89
Ajustamentos em activos financeiros Excedentes de revalorização			
Outras variações no capital próprio		98.171,04	101.238,88
Oditas variações no dapital proprio		559.773,43	521.635,22
Popultado líquido do poríodo		45.922,18	41.206,05
Resultado líquido do período		45.922,10	41.200,03
Interesses minoritários			
Total do capital próprio		605.695,61	562.841,27
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões			
Financiamentos obtidos			
Responsabilidades por benefícios pós-emprego			
Estado e outros entes públicos			
Accionistas/sócios			
Passivos por impostos diferidos			
Outras contas a pagar			
Passivo corrente			
Fornecedores			
Adiantamentos de clientes		_	^ :-
Estado e outros entes públicos		5.547,44	6.787,12
Accionistas/sócios			
Financiamentos obtidos		22 262 07	22 720 02
Outras contas a pagar Diferimentos		33.362,07	32.739,92
Passivos financeiros detidos para negociação			
Outros passivos financeiros			
Passivos não correntes detidos para venda			
		38.909,51	39.527,04
Total do passivo		38.909,51	39.527,04
Total do capital próprio e do passivo		644.605,12	602.368,31